1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO/RJ

EDITAL Nº 01, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

RETIFICAÇÃO I

O MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, Estado do Rio de Janeiro, por meio do Prefeito no uso de suas
atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 01, de 31 de agosto de 2023, nos termos a seguir:

1. Ficam excluídos do Edital nº 01/2023 os cargos de Físico Médico, Instrumentador Cirúrgico e
Médico Bucomaxilo 20HS.

2. Majora-se o número de vagas previstas para o cargo de Odontólogo Buco Maxilo Facial,
passando-se de 1 (uma) para 2 (duas) vagas.

3. Altera-se o turno de provas do cargo de Profissional de Apoio Escolar na Educação Inclusiva,

para que seja aplicada no dia 26/11/2023, no turno da Manhã.

O Edital nº 01/2023 será consolidado de modo a contemplar as alterações decorrentes dos itens 1 a 3 deste
Termo de Retificação.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Friburgo/RJ, 6 de setembro de 2023.

JOHNNY MAYCON CORDEIRO RIBEIRO
PREFEITO